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Besvarelse af spørgsmål 8 ad L 102 stillet af Jesper Petersen (SF) fra 
Erhvervsudvalget den 26. januar 2010.

Spørgsmål 8:
Ministeren bedes begrunde, hvorfor det ikke var mere hensigtsmæssigt, at 
skatteministeren bestemte, hvornår de ændrede skatteregler, herunder for 
sambeskatning i lov nr. 516 af 12. juni 2009 skal træde i kraft, idet det må 
forventes at skatteministeren i så fald vil tage hensyn til, hvornår den nye 
koncerndefinition i selskabsloven og årsregnskabsloven m.v. træder i 
kraft.

Svar:
Da Folketinget vedtog lov nr. 516 af 12. juni 2009, blev det fundet mest 
hensigtsmæssigt, at hele denne lov blev sat i kraft af økonomi- og er-
hvervsministeren. Dette skal ses i sammenhæng med, at loven er en føl-
gelov til den nye selskabslov, hvor de nødvendige konsekvensændringer 
gennemføres i blandt andet dele af den skattemæssige regulering. Det er 
således afgørende, at selskabslovens ikrafttræden og følgelovens ikraft-
træden følges ad.

Ikrafttrædelsen af følgelovens ændringer i skattelovgivningen er naturlig-
vis drøftet med Skatteministeriet, da det er Skatteministeriet, der er eks-
perterne i skattelovgivningen. Det har således været afgørende, at æn-
dringerne i skattereglerne blev sat i kraft på en hensigtsmæssig måde -
også ud fra en skattemæssig synsvinkel - samtidig med, at hensynet til en 
sammenhængende regulering i forhold til selskabsretten, regnskabsregu-
leringen og skattereguleringen blev sikret. 

Det kan i den forbindelse også nævnes, at Skatterevisorforeningens be-
mærkninger har været drøftet med Skatteministeriet, som har oplyst, at 
det er korrekt, at følgeloven blandt andet medfører, at koncerndefinitio-
nen i sambeskatningsreglerne er blevet justeret, så den – ligesom det er 
tilfældet efter de gældende regler – følger koncerndefinitionen i regn-
skabslovgivningen. Det bærende hensyn ved denne justering har været, at 
koncerner fortsat skal kunne anvende den samme koncerndefinition både 
ved skatteberegningen efter sambeskatningsreglerne og ved aflæggelsen 
af koncernregnskabet. Det er efter Skatteministeriets opfattelse en natur-
lig konsekvens heraf, at den justerede koncerndefinition i de to love også 
– som det fremgår af det udkast til ikrafttrædelsesbekendtgørelse, der på 
nuværende tidspunkt er i høring - sættes i kraft på samme tidspunkt og 
med virkning for regnskabsår hhv. indkomstår, der begynder pr. ikraft-
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trædelsesdatoen i marts 2010 eller senere.

De skattemæssige hensyn, der skal varetages i relation til den ændrede 
koncerndefinition, er således blevet varetaget fuldt tilstrækkeligt. 


